
 

 

UCHWAŁA NR IX/73/2015 

RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU 

z dnia 26 czerwca 2015 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Mirosławiec oraz warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 

poz. 594 z późn. zm.1)) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(Dz. U. 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.2)) Rada Miejska w Mirosławcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina i Miasto 

Mirosławiec udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym regularne przewozy osób w publicznym 

transporcie zbiorowym oraz zasady korzystania z tych przystanków. 

§ 2. Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Określa się następujące warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez 

operatorów i przewoźników wykonujących przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym, o których 

mowa w § 1 uchwały: 

1) z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Mirosławiec, których właścicielem lub 

zarządcą jest Gmina i Miasto Mirosławiec, mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy wykonujący regularne 

przewozy osób w ramach publicznego transportu zbiorowego, 

2) korzystanie z przystanków, których właścicielem lub zarządcą jest Gminy i Miasta Mirosławiec jest 

bezpłatne, 

3) warunkiem niezbędnym do korzystania z przystanków komunikacyjnych jest posiadanie zgody Gminy 

i Miasta Mirosławiec wydawanej w formie pisemnej pod rygorem nieważności, 

4) w celu uzyskania zgody na korzystanie z przystanków, należy złożyć stosowny wniosek w Urzędzie 

Miejskim w Mirosławcu, ul. Wolności 37, 78-650 Mirosławiec, do którego należy załączyć: 

a) projekt proponowanego rozkładu jazdy uwzględniający przystanki komunikacyjne, czasy odjazdów 

i przyjazdów, długość linii podana w kilometrach i odległości miedzy przystankami, nazwę 

operatora/przewoźnika, informacje dotyczące kursowania w dni wolne lub świąteczne, 

b) mapę przebiegu linii komunikacyjnej wraz z zaznaczonymi przystankami oraz wskazaniem przystanku 

początkowego i końcowego, 

c) wykaz obsługiwanych przystanków komunikacyjnych. 

5) Gmina i Miasto Mirosławiec może odmówić zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych jeżeli 

wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych tj. uniemożliwi lub w znaczny 

sposób utrudni korzystanie z przystanków przez operatorów lub przewoźników bądź spowoduje zagrożenie 

dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

                                                      
1) Zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072. 
2) Zm. Nr 228, poz. 1368 oraz z 2014 r. poz. 423 i 915. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 sierpnia 2015 r.

Poz. 3079



6) operatorzy i przewoźnicy posiadający właściwą zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządcą jest Gmina i Miasto Mirosławiec, mają obowiązek: 

a) podać do publicznej wiadomości rozkład jazdy poprzez zawieszenie stosownej informacji na każdym 

przystanku komunikacyjnym, 

b) aktualizowania rozkładu jazdy, a także jego wymiany w przypadku gdy przestanie być czytelny lub 

zostanie zniszczony. 

7) Utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznym należy do operatora i przewoźnika. 

8) Zabrania się umieszczania na przystankach przez operatorów lub przewoźników dodatkowych słupków, 

wiat lub innych urządzeń poza już istniejącymi. Umieszczanie jakichkolwiek urządzeń wymaga zgody 

Gminy i Miasta Mirosławiec. 

9) Zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych reklam lub innych informacji niż te, które 

dotyczą rozkładu jazdy. 

10) Gmina i Miasto Mirosławiec nie ponosi odpowiedzialności za zniszczone minie operatora lub 

przewoźnika, w tym także rozkłady jazdy umieszczone na przystankach komunikacyjnych. 

11) Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych przewozów osób 

(wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

12) Zatrzymanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych: 

a) może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozu osób, 

b) odbywa się wg uzgodnionego rozkładu jazdy, 

c) powinno umożliwiać pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie, 

d) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów; 

13) Przedsiębiorca i operator korzystający z przystanku zobowiązany jest do: 

a) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom 

i przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach, 

b) powiadamiania właściciela i zarządcy przystanków komunikacyjnych o zmianie rozkładu jazdy i ilości 

przystanków z których korzysta. 

14) W przypadku nie stosowania się przedsiębiorców lub operatorów do warunków i zasad korzystania 

z przystanków komunikacyjnych, Gmina i Miasto Mirosławiec może cofnąć zgodę na ich korzystanie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mirosławca. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Piotr Czech 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3079



Załącznik do Uchwały Nr IX/73/2015 

Rady Miejskiej w Mirosławcu 

z dnia 26 czerwca 2015 r. 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych  na terenie Gminy Mirosławiec 

Lp Nazwa miejscowości Lokalizacja przystanku 
Numer 

przystanku 

1 Mirosławiec ul. Dworcowa 01 

2 Mirosławiec ul. Szkolna - przy Zespole Szkół w Mirosławcu 01 

3 Mirosławiec Pl. Wolności - przy parkingu 02 

4 Mirosławiec Pl. Wolności - przy posesji nr 6 01 

5 Łowicz Wałecki Łowicz Wałecki - wieś skrzyżowanie dróg 01 

6 Łowicz Wałecki Łowicz Wałecki - wieś naprzeciwko Kościoła 02 

7 Łowicz Wałecki droga krajowa nr 10 - strona prawa 02 

8 Łowicz Wałecki droga krajowa nr 10 - strona lewa 01 

9 Kalinówka droga krajowa nr 10 - strona prawa 02 

10 Kalinówka droga krajowa nr 10 - strona lewa 01 

11 Nieradz droga krajowa nr 10 - strona prawa 02 

12 Nieradz droga krajowa nr 10 - strona lewa 01 

13 Toporzyk droga krajowa nr 10 - strona prawa 02 

14 Toporzyk droga krajowa nr 10 - strona lewa 01 

15 Piecnik droga krajowa nr 10 - strona prawa 02 

16 Piecnik droga krajowa nr 10 - strona lewa 01 

17 Piecnik droga krajowa nr 10 - strona prawa (górka) 04 

18 Piecnik droga krajowa nr 10 - strona lewa (górka) 03 

19 Piecnik Piecnik - wieś przy boisku szkolnym 01 

20 Jabłonkowo droga krajowa nr 10 - strona prawa 02 

21 Jabłonkowo droga krajowa nr 10 - strona lewa 01 

22 Jabłonkowo Jabłonkowo - wieś przy posesji nr 14 01 

23 Jabłonowo droga krajowa nr 10 - przy świetlicy wiejskiej 02 

24 Jabłonowo droga krajowa nr 10 - przy stawie 01 

25 Próchnowo droga powiatowa nr 2311z 01 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3079



26 Bronikowo droga wojewódzka nr 177 - przy Kościele 01 

27 Bronikowo droga wojewódzka nr 177 - przy posesji nr 20 02 

28 Kolonia Hanki 
droga wojewódzka nr 177 - przy skrzyżowaniu 

z droga powiatową nr  2301z 
02 

29 Kolonia Hanki 
droga wojewódzka nr 177 - naprzeciwko 

skrzyżowania z droga powiatową nr  2301z 
01 

30 Jadwiżyn Jadwiżyn - przy posesji nr 7 01 

31 Hanki Hanki - przy posesji nr 44 02 

32 Hanki Hanki - przy stacji TP 01 

33 Zacisze droga wojewódzka nr 177 - strona prawa 02 

34 Zacisze droga wojewódzka nr 177 - strona lewa 01 

35 Kierpnik droga krajowa nr 10 - strona prawa 02 

36 Kierpnik droga krajowa nr 10 - strona lewa 01 

37 Orle Orle - przy świetlicy wiejskiej 01 

38 Mirosławiec Górny Osiedle XXX-lecia LLP 01 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3079


		2015-08-04T10:04:34+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




